
 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 
Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche e Corso di laurea magistrale in Psicologia. 
Modifica della composizione di alcune Commissioni d’esame per la valutazione del profitto per 
la sessione autunnale dell’anno accademico 2024/2025. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  
 

visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;  
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze umane e sociali, nel 
testo vigente;  
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laura in Scienze e tecniche psicologiche, nei testi vigenti;  
 
visto il Regolamento di Ateneo concernente i compiti e gli impegni accademici dei professori e dei 
ricercatori universitari, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze umane e sociali n. 147, dell’11 
settembre 2024, concernente, tra l’altro, l’approvazione del calendario degli esami per la valutazione del 
profitto per l’anno accademico 2024/2025;  
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 3, del 17 gennaio 2025, concernente la nomina delle 
Commissioni d’esame per la valutazione del profitto, nell’ambito dei corsi di laurea afferenti al 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per l’anno accademico 2024/2025; 
 
preso atto che il competente Ufficio della Direzione generale ha comunicato in data 2 settembre 2025 la 
prosecuzione dell’assenza della Prof.ssa Testa fino al 28 settembre 2025, data successiva alla conclusione 
della sessione d’esame autunnale dell’anno accademico 2024/2025;  
 
ritenuto opportuno non posticipare gli esami per la valutazione del profitto di cui è titolare la Prof.ssa 
Silvia Testa in data successiva al rientro in servizio della stessa, garantendo agli studenti la possibilità di 
sostenere i citati esami nel corso della sessione autunnale dell’anno accademico 2024/2025;  
 
preso atto che la Prof.ssa Anna Toscano, docente a contratto dell’Ateneo già membro delle Commissioni 
per la valutazione del profitto delle attività didattiche di cui è titolare la Prof.ssa Testa, ha comunicato,  
con nota prot. n. 15694 del 5 settembre 2025, la disponibilità ad essere individuata come Presidente delle 
stesse per la sessione autunnale dell’anno accademico 2024/2025;  
 
preso atto che gli esami per la valutazione del profitto di cui è titolare la Prof.ssa Silvia Testa, 
originariamente previsti il giorno 17 settembre 2025, sono stati posticipati al giorno 19 settembre 2025, 



   

 

come da comunicazione trasmessa agli studenti e ai componenti delle Commissioni in data 8 settembre 
2025;  
 
considerato che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario modificare la composizione delle 
Commissioni d’esame per la valutazione del profitto delle attività didattiche di cui risulta Presidente la 
Prof.ssa Silvia Testa, per la sessione autunnale dell’anno accademico 2024/2025, individuando la Prof.ssa 
Anna Toscano come Presidente; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 
 

DECRETA 
 

1. Di modificare, per le motivazioni citate in premessa, le Commissioni d’esame per la valutazione del 
profitto di alcune attività didattiche del Corso di laurea in Scienze e tecniche psicologiche e del Corso 
di laurea magistrale in Psicologia, per la sessione autunnale dell’anno accademico 2024/2025, come 
tradotte nel documento allegato, parte integrante e sostanziale del presente decreto.  

2. Di comunicare l’adozione del presente decreto ai componenti delle Commissioni di cui al precedente 
punto 1.  

3. Di dare comunicazione di quanto stabilito al precedente punto 1 agli studenti dei corsi di studio 
interessati, anche mediante aggiornamento delle informazioni pubblicate nelle apposite sezioni del 
sito internet di Ateneo. 

4. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

5. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 15 giorni. 

6. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 
Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile. 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Elena Cattelino 
sottoscritto digitalmente 

 
 

 
Allegato: Commissioni d’esame sessione autunnale 2025   


		2025-09-09T15:30:02+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-09-09T15:38:54+0200
	IT
	Elena Cattelino


		2025-09-10T13:05:11+0200
	IT
	Alessandro Gentile




